

## دیپلمات‌های باکو در راه تلاوی

به تازگی روزنامه هارلتس بخشی از همکاری‌های امنیتی باکو و تل آویو را در قالب یک گزارش تحلیلی منتشر کرد و بعد از آن رسانه‌های امریکایی، اسناد محرمانه ویکی لیکس را منتشر کردند

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به گزارش پایگاه افسران جنگ نرم: هیات آذری در حالی برای شروع مرحله جدید همکاری با رژیم اشغالگر قدس آماده می‌شود که پیش از این سران باکو هر گونه ورود در پیمانهای همکاری با طرف صهیونیستی را تکذیب می‌کردند.

به دلیل بازتاب منفی شدید همپیمانی باکو با تل آویو در صحنه خاورمیانه، دیپلمات‌های دولت باکو در روزهای اخیر تلاش گسترده‌ای را در رسانه‌ها و محافل سیاسی برای توجیه این مرحله از مناسبات آغاز کرده‌اند.

در این میان سخنگوی وزارت خارجه آذربایجان از دو روز قبل نمایندگان رسانه‌ها را به یک نشست توجیهی فراخواند. عبدالله یف، که ریاست هیات اعزامی در سفر ۲۱ آوریل (اردیبهشت) به سرزمین‌های اشغالی را برعهده دارد، مدعی شد که این دیدارها، به صورت عادی و در سطحی نیست که منافع دولتهای منطقه از جمله ایران و کشورهای اسلامی را تهدید کند.

این مقام جمهوری آذربایجانی در نهایت این عبارت کلیشه‌ای سران باکو را بر زبان آورد که: «باکو در هر گونه برخوردی میان واشنگتن و تل آویو با تهران بی‌طرف می‌ماند و ما اجازه نمی‌دهیم جمهوری آذربایجان محلی برای تهدید همسایگان باشد».

با این حال محافل سیاسی و مذهبی در جمهوری آذربایجان از گسترش همکاری باکو و تل آویو به شدت اظهار نگرانی کرده‌اند. به گفته ناظران قفقاز، وزارت خارجه آذربایجان با آگاهی از پیامدهای جدی این همپیمانی و برای فرونشاندن نگرانی‌های منطقه‌ای برای توجیه دید و بازدید با سران رژیم صهیونیستی تقلا می‌کند.

نکته بارز در موضع‌گیری مقامات باکو این است که آنها در جمع خبرنگاران اغلب روابط خویش با طرفهای صهیونیستی را «امری عادی» جلوه می‌دهند این در حالی است که گزارشهای منتشر شده در رسانه‌های تل آویو و مطبوعات غربی خلاف این را نشان می‌دهد

به تازگی روزنامه هارلتس بخشی از همکاری‌های امنیتی باکو و تل آویو را در قالب یک گزارش تحلیلی منتشر کرد و بعد از آن رسانه‌های امریکایی، اسناد محرمانه ویکی لیکس را منتشر کردند که از جزئیات قراردادهای امنیتی رژیم صهیونیستی و جمهوری آذربایجان پرده برداشت.

در این اسناد جزئیات دیدار میان تزیبی لیونی وزیر خارجه سابق اسرائیل و الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان را در مجمع جهانی اقتصاد در وافوس سوئیس فاش کرد. بر اساس این اسناد شانزدهم فوریه ۲۰۰۷ رتور لنک سفیر اسرائیل در آذربایجان با سفیر امریکا در آذربایجان در باکو پایتخت این کشور ملاقات کرد.

در این دیدار سفیر اسرائیل همتای امریکایی خود را در جریان جزئیات ملاقات میان لیونی وزیر خارجه وقت اسرائیل با علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان گذاشت. البته این ملاقات سه هفته پیش از دیدار سفرای دو کشور انجام شده بود. در بیست و یکم فوریه همان سال نیز تلگرافی درباره دیدار لیونی و علی‌اف از سفارت امریکا در باکو ارسال شد. سفیر امریکا در گزارش خود از باکو به وزارت خارجه به نقل از سفیر این رژیم می‌نویسد: اسرائیل و آذربایجان دو توافقنامه امنیتی امضا کرده‌اند که البته در این تلگراف جزئیات این توافقنامه‌ها فاش نشده است.

لنک همچنین به سفیر امریکا گفت: مشاور امنیتی علی‌اف برای معالجه به اسرائیل رفته است و از این فرصت برای ملاقات با افرائیم سنه معاون وزیر دفاع و برخی نمایندگان موساد استفاده کرده است. روابط دیپلماتیک و اقتصادی با آذربایجان به علت موقعیت جغرافیایی خاص این کشور در منطقه قفقاز و بافت جمعیتی شیعه آن و نیز همجواری با ایران برای اسرائیل اهمیت استراتژیک دارد. برخی گزارشها نیز حاکی از آن است که زمین‌های بسیاری در حاشیه رود ارس از سوی سرمایه‌داران اسرائیلی خریداری شده و اکیپ‌های اطلاعاتی اسرائیل در پوشش شرکتهای سرمایه‌گذاری و امور کشاورزی یا فرهنگی در این نقطه قفقاز فعال شده‌اند. /خ

پایان پیام.